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ÅRSMELDING 2025 

NATURVERNFORBUNDET I BUSKERUD 

 
Organisasjon: 
Årsmøte 

Årsmøtet ble avholdt på Folkets Hus i Drammen, den 08.04.2025.  

Årsmøtet ble gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det 

var 34 deltakere til stede på årsmøtet, av disse var 22 valgte utsendinger, 8 øvrige 

medlemmer, 1 gjest og 3 fra styret/ansatte. Protokollen fra årsmøtet kan ettersendes om 

ønskelig.  

 

Ny fylkesansatt: 

Tidligere fylkessekretær Tor Kristian Eriksen ønska å avslutte sitt virke som fylkessekretær. 

Vi utlyste stillingen, og det kom inn 121 søknder. Sahar Azari- avdelingsleder HR. og 

styreleder var ansvarlig for ansettelsesprosessen. “Den utvalgte “ ble Peder Coucheron 

Støre, som starta opp i stillingensom start opp i stillingen som ny fylkessekretær for NiB 

17.november 2025. 

Peder jobber i en 40% stilling for fylkeslaget, og 20% med Oslofjordprosjektet. 

 

Styret 

Styret har hatt 5 styremøter i 2025, behandlet 44 saker, og har bestått av:  

 

 Leder:    Martin Lindal 

 Styremedlem:  Astrid Busengdal  

 Styremedlem:  Per Furuseth  

 Styremedlem: Johanne Stake 

 Vara:   Karianne Rydstrøm 

 Vara:    Tov Sandnæs 

 
Andre funksjoner:  
Landsstyret - valgt på årsmøtet 2023  
Martin Lindal medlem valgt fram til landsmøtet 2026  
Astrid Busengdal varamedlem valgt fram til landsmøtet 2026 

 

FNF (Forum for natur og friluftsliv): 

Martin Lindal er styremedlem 

Fylkessekretær er personlig vara for Lindal 
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Medlemmer  

Naturvernforbundet i Buskerud hadde pr 31.12.2025 1738 medlemmer.  

Dette er en økning på 155 medlemmer sammenlignet med 31.12.2024.  

 
Lokallag: 
Det ble avholdt årsmøte i 8 lokallag i 2025. 
Naturvernforbundet i Drammen: Astrid Busengdal ble gjenvalgt som leder.  

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken: Håvard Kilhavn ble gjenvalgt som leder.  

Naturvernforbundet i Kongsberg: Øyvind Stranna Larsen ble gjenvalgt som leder.  

Naturvernforbundet i Lier: Terje Leigland ble gjenvalgt som leder  

Naturvernforbundet i Øvre Eiker: Har ikke hatt leder  

Naturvernforbundet i Hallingdal: Olav Arne Løstegaard ble gjenvalgt som leder.  
Naturvernforbundet i Nore og Uvdal: Johanne Stølen valgt som leder  
Naturvernforbundet i Hole og Ringerike: Ingeborg Bech valgt som leder 
 
Det er besluttet av Hurum og Røyken forlater Buskerud, og blir del av Naturvernforbundet i 
Oslo og Akershus. Dette vil påvirke medlemstallene våre i 2026. 

 

 

Økonomi 

I 2025 endte vi med et underskudd på kroner 34.213,-  

Hovedgrunnen til det er utlysning av sekretærstilling, og ekstraordinære utgifter i forbindelse 

med juridisk hjelp i saken om radaranlegg på Sirikjerke,  støtten til lokallaget i Hurum og 

Røyken til arbeidet mot sprengstofffabrikk på Hurum. 

Utvikling i lagets egenkapital:  

 31. desember 2024:  429.466 kroner 

 31. desember 2025:  395.253 kroner 

 

Prioriterte saker 
Naturvernforbundet i Buskerud har i løpet av 2025 jobbet med skogvern og 

hogstproblematikk, oppfølging av klagesaker og tilrettelegging for opprettelse av lokallaget i 

Numedal. Styret er godt fornøyd med året 2025 og er godt rustet for kommende utfordringer  

Årsmøtet vedtok at vi i 2025 skulle ha hovedfokus på følgende saker:  

● Skog - hogstpraksis og vern. 

● Arbeide med bedre beskyttelse av dyr og fugler i hekke- og yngletida. 

● Bygging av organisasjonen faglig, organisatorisk og mht kontakt og relasjoner, bl a 

gjennom samlinger for lokallagsstyrene. 

● Engasjere seg mot utbygging av Ringeriksbanen og E16 gjennom våtmark 

● Bokerøyasaken med båtplasser og masseutfylling i Svelvik 

● Sirikjerke – fortsette arbeidet med å endre Forsvarets praksis med hemmelighold av 

planleggingen. Koble lokallagene i Øvre Eiker og Drammen aktivt sammen med 

fylkeslagets arbeid med saken. 

● Utvidelse av lokallaget i Nore og Uvdal til å omfatte Rollag og Flesberg (Numedal) 

● Aktiv deltakelse i Oslofjordprosjektet 
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Miljøpolitisk arbeid 
Naturvernforbundet i Buskerud har jobbet med følgende prioriterte saker i 2025.  

 

Skog 

Det har vært rekordhøye priser på skog de siste åra, som har ført til rekordhøyt uttak av 

tømmer. NiB har sammen med fylkeslaget i Trøndelag og skogutvalget dokumentert at 

hogsten har vært større enn tilvekst de tre siste åra. I 2025 var det en ubalanse på hele 4,6 

mill.kubikkmeter. I følge nettsida til Regjeringa var politikken at det ikke skulle hogges mer 

enn tilvekst. Vi sendte åpent brev via Nationen til Landbruksministeren i fjor og i år, uten å få 

et relevant svar. I år er nettsida endra, og dette punktet er fjerna. Vi har bedt Sofie Marhaug 

(Rødt) om å ta dette opp i stortingets spørretime. Vi får stadig henvendelser om hogstsaker 

og har sendt klage på flere saker.  Selv om revidert PEFC er stramma inn på flere punkter 

ser det ikke ut som hogstpraksis endre seg. Det blir større og større flater, og selv i vernskog 

blir det brukt flatehogst som hogstform. Vi har anmeldt to saker, hogst av kantsone og hogst 

av lokalitet for hønsehaukreir. Vi har også samarbeidd med skogutvalget om anmeldelse av 

fem andre saker i Buskerud. 

Leder er medlem av naturvernforbundet sitt skogutvalg. Sammen med en representant fra 

Trøndelag en veilder for for hvordan du kan klage på hogst.  

https://naturvernforbundet.no/veileder-hvordan-klage-pa-hogst/ 

For å vise at Pefc ikke virker etter hensikten samla skogutvalget inn 50 forskjellige 

anmeldelser og klager på Viken skog sin hogstpraksis gjennom flere år. NiB var en aktiv 

bidragsyter i dette arbeidet og hadde mange av disse sakene. Hensikten var å vise at avvik 

og anmeldelser ikke fører til forbedring av prskis, og det skal mye til før et skogselskap 

mister sertifikatet. 

 Leder har deltatt på tre dagsamlinger om skog. Forskergruppa Eco-forest la fram sine 

resultat om langtidsvirkningen av flatehogst nylig. Både leder og sekretær deltok på 

seminaret. 

 

Hyttebygging 

Det er litt mindre aktivitet på hytteutbygginga nå enn tidligere, men det dukker allikevel opp 

stadig nye planer. Vi følger dette opp med høringsinnspill, men lokallaget i Hallingdal har tatt 

det meste av dette de siste åra. 

Vi har fulgt opp klagesak om ulovlig utbygging på en fritidsbolig i Flesberg. Saken ble meldt 

inn av lokale som oppdaga dette tilfeldig. Vårt arbeid med saken har avslørt veldig mangelfull 

saksbehandling i Flesberg kommune. Hytta er revet, bygd opp igjen med større areal. Det er 

motorisert ferdsel i forbindelse med tiltaket uten søknad, og det er gjort vegarbeid som også 

er søknadspliktig.  Vi har brukt mye ressurser på å følgje opp klagesaken med kommunen. 

Kommunen har avvist vår klage, men saken er sendt til Statsforvalteren for videre 

behandling. 

 

Bokerøya / Grunnane naturreservat 

På Bokerøya i Svelvik har vi over tid fulgt opp en sak som gjelder antatt ulovlig utsatte 

flytebrygger og mistanke om ulovlig dumping av fyllmasser.  Dette skjer i umiddelbar nærhet 

til naturreservatet Grunnana. Dette er en sak vi må følge opp videre. 

https://naturvernforbundet.no/veileder-hvordan-klage-pa-hogst/
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Utbygging av radaranlegg på Sirikjerke 

Fylkesstyret har nedlagt mye tid i arbeidet mot forsvaret sitt radaranlegget på Sirikjerke. NiB 

sendte klage til Sivilombudsmannen og klaga på feil bruk av lovverket. Sivilombudet ville ikke 

ta saken. 

Vi har derfor avsluttet denne saken saken. 

 

Oslofjordprosjektet 

Fylkessekretæren har en 20% stilling i Oslofjordprosjektet, som har hatt oppstart i 2025. 

Fylker innen nedbørsfeltet for Oslofjorden har alle representanter i prosjektet. Disse er: 

Østfold, Innlandet, Oslo/Akershus, Buskerud, Vestfold og Telemark. 

Prosjektet er eksternt finansiert gjennom midler frå Sparebankstiftelsen DNB. Det avholdes 

fysiske samlinger hver annen månad, og digitale møter månedlig. 

Fylkessekretæren informerer styret om pågående og planlagt arbeid i prosjektet. Gjennom 

prosjektet får Natuvernforbundet jobbet konkret med aktuelle problemstillinger knyttet til 

Oslofjordens tilstand. Det er mulig å søke aktivitetsmidler fra Oslofjordprosjektet for 

aktiviteter i lokallagene. 

 

Villrein 

I 2022 fikk seks av ti nasjonale villreinområder rødt lysetter kvalitesnormen for villrein. 

Det må tiltak til for å bedre forholdene for reinen i disse områdene. Arbeidet med dette gjøres 

gjennom såkalte tiltaksplaner. Både leder og styremedlem Per Furuseth har deltatt på flere 

møter om tiltaksplanen for Hardangervidd. Vi sendte en høringsuttale sammen med 

Hordaland og telemark. Tiltaksplan for Nordfjella er ikke starta på, de venter på reetablering 

av villrein i sone 1. 

 

Styret har bistått med påvirkning og samkjøring av mediesaker i lokalpresse i forbindelse 

med planlagt utbygging av hytter i Notoddendelen av Blefjell. Dette vil være negativt for 

villreinen i området som allerede er pressa fra alle kanter. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) 

Forum for natur og friluftsliv er en viktig og god samarbeodspartner for NiB. FNF avslaster 

oss når det gjelder arbeidet med å skrive høringssvar. De oppdaterer også “Høringsradaren” 
som hjelper oss til å finne aktuelle saker vi må ta tak i.  

 

Skal hilse fra naturen. 

Ny film fra Asgeir Helgestad, som har fått veldig god mottakelse i hele landet. 

Styreleder ble invitert med på premiereforestillingen i Kongsberg, og oppfølging i Drammen. 

Vi hadde dialog om filmen, og svarte på spørsmål fra salen.  

 

Media 
Media er viktig for påvirkning og for å få fram vårt syn i aktuelle saker. Det viser seg i den 

siste medlemsundersøkelsen at media er en av de viktigste grunnene folk oppgir for hvorfor 

de har meldt eg inn i Naturvernforbundet. 
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Naturvernforbundet i Buskerud har vært synlige i media i året som har gått, og har hatt over 

30 innlegg i forskjellige aviser.Bl.a. Klassekampen, Nationen, Laagendalsposten og 

Hallingdølen. Vi har også fått flere redaksjonelle saker om våre saker på grunn av tips til 

avisene. Her er et utvalg av medieoppslag/leserbrev på trykk: 

Nationen: 

Anmelder hogst etter funn av rødlistede arter (01.03.2025) 

Åpent brev til landbruksministeren: Hogger vi for mye skog? (18.11.2025) 

Vi spør igjen: hogger vi for mye skog? (25.11.2025) 

Skal vi fortsette å hogge for mye skog? (11.12.2025) 

Laagendalsposten: 
Vant frem med klage – nå blir det slutt på denne skiløypa (13.03.2025) 

Mener scooterløype truer fugler og dyr; kunnskapsgrunnlaget holder ikke mål (17.03.2025) 

Drammens Tidende: 
Høyre i klimadebatt: Fortalte at ordføreren brukte bildeling. Så var de i mål (24.01.2025) 
Ringeriksbanen gjør pendlerkrisa verre (05.02.2025) 
Når Forsvaret tier, mister vi tillit (04.07.2025)  

Hallingdølen: 
Ringeriksbanen – valflesk frå Buskerudbenken? (16.01.2025) 

Kan vi virkelig tenke på å bygge ut flotte vassdrag som Grøndøla, Mørkedøla, Vola, Liaåne, 

som alle er varig vernet mot vannkraftutbygging (10.02.2025) 

Det er oppsiktsvekkande at ikkje meldeplikt har vore normalen i kommunane rundt om i 

landet (18.02.2025) 

Sjølv politikarane øvst oppe i dalføra må forstå at dei må ta ansvar (22.02.2025) 

Ordet berekraft må få eit innhald, ikkje berre brukast til å pynte brura (04.04.2025) 

 

 
 

  

https://www.nationen.no/anmelder-hogst-etter-funn-av-rodlistede-arter/s/5-148-693416
https://www.nationen.no/anmelder-hogst-etter-funn-av-rodlistede-arter/s/5-148-693416
https://www.nationen.no/apent-brev-til-landbruksminister-nils-kristen-sandtroen-hogger-vi-for-mye-skog/o/5-148-821886
https://www.nationen.no/vi-spor-igjen-hogger-vi-for-mye-skog/o/5-148-826174
https://www.nationen.no/det-er-nodvendig-med-endring-av-skogpolitikken/o/5-148-833247
https://www.laagendalsposten.no/vant-fram-med-klage-na-blir-det-slutt-pa-denne-skiloypa/s/5-64-1519924
https://www.laagendalsposten.no/mener-snoscooterloyper-truer-fugler-og-dyr-kunnskapsgrunnlaget-holder-ikke-mal/s/5-64-1521620
https://www.dt.no/hoyre-i-klimadebatt-fortalte-at-ordforeren-brukte-bildeling-sa-var-de-i-mal/o/5-57-2549664
https://www.dt.no/ringeriksbanen-gjor-pendlerkrisa-verre/o/5-57-2557810
https://www.dt.no/nar-forsvaret-tier-mister-vi-tillit/o/5-57-2644702
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/o3xnQa/ringeriksbanen-valflesk-fraa-buskerudbenken
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/93e4x9/skal-vi-bygge-ut-fosser-og-elver-som-er-verna
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/93e4x9/skal-vi-bygge-ut-fosser-og-elver-som-er-verna
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/QMWwWA/meldeplikt-for-hogst
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/QMWwWA/meldeplikt-for-hogst
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/4BQwVo/snoeskuterloeype-strutsepolitikk-i-rollag-og-nore-og-uvdal
https://www.hallingdolen.no/meiningar/o/4BJqmV/rekordhoeg-hogst

